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Sammanfattning
I en skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnds vill Vänsterpartiet och 
socialdemokraterna ha svar på hur nämnden ser på Kungsholmens 
stadsdelsnämnds ansvar i arbetet med att bryta segregationen mellan olika 
stadsdelar och skapa ett mera socialt hållbart Stockholm, vad nämnden har för 
planer för att utöka kontaktytorna mellan de boende i Rinkeby-Kista och på 
Kungsholmen mer än att fortsätta utbytet av feriejobb för skolungdomar och 
om nämnden har kontakter med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning/nämnd 
för att gemensamt utveckla framtida integrationsfrämjande satsningar.

Kungsholmens stadsdelsnämnd har, som alla andra i Stockholms stad i övrigt, 
ett ansvar att arbeta med att försöka bryta segregationen och att skapa ett 
mera socialt hållbart Stockholm. Arbetet med det lokala utvecklingsprogram 
som nämnden fattade beslut om 2016-09-22, har genomförts inom 
förvaltningens ordinarie verksamheter. Det pågående utbytet av feriearbetare 
mellan Kungsholmens och Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnder fortsätter och 
förskoleavdelningarna i de olika förvaltningarna kommer att träffas för att 
planera gemensamma integrationsfrämjande aktiviteter. 

För att underlätta integrationen av nyanlända har nämnden inrättat olika 
funktioner och verksamheter på enheter som möter nyanlända personer. 
Samhällsvägledning city är en sådan verksamhet som samverkar med enheten 
för försörjningsstöd och med civilsamhället. Nämnden har anställt en 
samordnare med särskilt ansvar för insatser och aktiviteter som gynnar 
nyanlända ungdomars etablering i Sverige. Nyanlända ensamkommande 
ungdomar kan nu beviljas boendestöd i vissa fall och får därigenom praktiskt 
stöd i olika frågor. 
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Ärendet
I en skrivelse inlämnad till Kungsholmens stadsdelsnämnds sammanträde den 
21 mars 2019, vill Vänsterpartiet och socialdemokraterna ha svar på hur 
nämnden ser på Kungsholmens stadsdelsnämnds ansvar i arbetet för att bryta 
segregationen mellan olika stadsdelar och skapa ett mera socialt hållbart 
Stockholm, vad nämnden har för planer för att utöka kontaktytorna mellan de 
boende i Rinkeby-Kista och på Kungsholmen mer än att fortsätta utbytet av 
feriejobb för skolungdomar och om nämnden har kontakter med Rinkeby-
Kista stadsdelsförvaltning/nämnd för att gemensamt utveckla framtida 
integrationsfrämjande satsningar.

Ärendets beredning
Tjänsteutlåtande har beretts inom socialtjänstavdelningen. 
Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor 2019-06-05, i 
pensionärsrådet 2019-06-10 samt i förvaltningsgruppen 2019-06-05.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Kungsholmens stadsdelsnämnd har, som alla andra i Stockholms stad i övrigt, 
ett ansvar att arbeta med att försöka bryta segregationen och att skapa ett 
mera socialt hållbart Stockholm. Kungsholmens stadsdelsförvaltnings 
aktiviteter inom ramen för det lokala utvecklingsprogrammet (LUP) har utgått 
från att staden inte pekat ut Kungsholmen som ett prioriterat stadsdelsområde 
när det gäller det stadsövergripande och det lokalt baserade utvecklingsarbetet. 
Arbetet med det lokala utvecklingsprogram, som nämnden fattade beslut om 
2016-09-22, har genomförts i förvaltningens ordinarie verksamheter. 
Aktiviteterna har lett till möten mellan grupper som tidigare inte haft 
möjlighet att träffas. Förutom det pågående utbytet av feriearbetare mellan 
Kungsholmens och Rinkeby-Kistas stadsdelsnämnder, kommer 
förskoleavdelningarna i de olika förvaltningarna att träffas för att planera 
gemensamma integrationsfrämjande aktiviteter. 

För att underlätta integrationen av nyanlända har Kungsholmens, Norrmalms 
och Östermalms stadsdelsnämnder inrättat en gemensam 
verksamhet, Samhällsvägledning city. Verksamheten samverkar med enheten 
för försörjningsstöd och med Goda grannar, som är ett samarbetsprojekt 
mellan Svenska kyrkan, Stockholms moské och Islamic Relief. Inom ramen 
för detta samarbete arrangeras bland annat studiecirklar om föräldraskap i 
Sverige. Alla nyanlända kvinnor och män får en hänvisning till 
samhällsvägledning inom en månad efter det att de har aktualiserats hos 
försörjningsstödsenheten. Via samhällsvägledningen ges information om 
kvinnors och mäns rättigheter, skyldigheter och möjligheter. Nämnden 
har anställt en samordnare med särskilt ansvar för insatser och aktiviteter som 
gynnar nyanlända ungdomars etablering i Sverige.  Samordnarens uppdrag är 
att ge ungdomarna individuell coachning och praktisk vägledning samt att 
arrangera olika föreläsningar som kan underlätta för etableringen. För 
ungdomar som vill studera eller söka arbete, träffa nya vänner och 
öva på svenska språket anordnas informationsträffar. Nyanlända 
ensamkommande ungdomar kan nu beviljas boendestöd från nämndens 
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utförarverksamhet och får då konkret hjälp och stöd i olika frågor under 
etableringen.

Stadsdelsförvaltningen föreslår nämnden att besvara skrivelsen med 
föreliggande tjänsteutlåtande 

Jämställdhetsanalys
Då ärendet berör och påverkar kvinnor, män, flickor och pojkar, har en 
jämställdhetsanalys gjorts. Både kvinnor och män skulle gynnas positivt om  
segregationen minskar och integrationen förbättras i Stockholm.

Bilaga
1. Skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. Hur tänker 

stadsdelsnämndens majoritet utveckla det segregationsbrytande 
arbetet?
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